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رستگاری در دوحه
 برخی امیدوارند قهرمانی آرژانتین در جام جهانی قطر

 به تغییر شرایط بحران زده اقتصادی و سیاسی این کشور منجر شود

 مشروعیت دولت تونس
در ابهام

مشــارکت بســیار اندک و بی ســابقه در انتخابات 
پارلمانی تونــس و تأکید احزاب مخالــف بر لزوم 
کناره گیری قیس ســعید، رئیس جمهــور؛ آینده 
سیاسی این کشــور را در هاله ای از ابهام فرو برده 
اســت. احزاب اپوزیســیون با اشــاره به مشارکت 
9درصدی اعلام کرده اند که ایــن نتیجه به  معنای 
سلب اعتماد از دولت فعلی است و سعید باید فورا از 
سمت خود استعفا کند. به گزارش رویترز، مشارکت 
در انتخابات پارلمانی فقط 8.8درصد بوده اســت. 
به عبارت دیگر، از۱۰میلیون شهروند تونسی واجد 
شرایط رأی، تنها 8۰۰هزار نفر در انتخابات شرکت 
کرده اند. نجیب چبی، رئیس جبهــه نجات گفت: 
»آنچه امروز رخ داده، زلزله سیاســی است. از این 
لحظه به بعد ما ســعید را رئیس جمهور غیرقانونی 
می دانیم و خواهان استعفای او هستیم.« قیس سعید 

برای تحکیم موقعیت سیاســی و 
اصلاحات اقتصادی، سال گذشته 
دستور انحلال مجلس و برگزاری 

انتخابات زودهنگام را صادر 
کرد امــا انتخاباتی که قرار 
بود پایگاه سیاســی او را 
تقویــت کند، عمــلا به 
پاشــنه آشــیل دولتش 

تبدیل شده است.

نقل قول

 خبر

تسلیحات ارسالی به اوکراین نابود 
می شود

ماریا زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه 
روسیه: ما برنامه های تحریک آمیز دولت 
یونان برای تأمین و ارســال ســامانه های 
موشــکی اس-300 بــه رژیــم کی یــف را 
دشــمنی علنــی بــا روســیه می دانیــم. 
همــه تجهیــزات در نهایــت بــه  دســت 
نیروهای مســلح روســیه منهدم خواهد 

شد.)اسپوتنیک(

مدرک کافی علیه ترامپ 
آدام شــیف، رئیــس کمیتــه اطلاعــات 
فکــر  آمریــکا:  نماینــدگان  مجلــس 
می کنــم شــواهد و مدارکــی وجــود دارد 
که ثابت می کند دونالد ترامپ در جریان 
تلاش هایش جهت لغو نتایــج انتخابات 
ریاســت جمهوری۲0۲0 آمریــکا مرتکب 
جرائمــی شــده و در ایــن ارتبــاط مــدارک 
کافــی بــرای متهــم کــردن ترامــپ وجــود 

دارد.)سی ان ان(

تلاش برای مهار نظامیان روسیه
رئیس جمهــور  زلنســکی،  ولودیمیــر 
اوکراین: حمایت از مرزهایمان با روسیه 
و بــلاروس اولویــت دائمــی اســت و مــا 
برای تمام ســناریوهای دفاعی احتمالی 
آماده هستیم. نیروهای اوکراینی تلاش 
می کنند تا دسترسی نیروهای روسیه به 
امکانات و تجهیزات نظامــی در منطقه 
زاپروژیا و خرســون و به طــور کلی جنوب 

اوکراین محدود و کمتر شود.)رویترز(

انتقاد فرانسوی ها از جهانگردی مکرون 
امانوئل مکرون، برای فرار از بحران های داخلی، تقویت 
سیاست خارجی را در دستور کار خود قرار داده است 

6ماه پیش که حــزب امانوئل مکرون در انتخابــات، عملکرد 
ضعیفی داشت و اکثریت مطلق پارلمان را از دست داد، خیلی ها 
با این سؤال مواجه شدند که رئیس جمهور فرانسه برای عبور از 
بحران، چه مســیری را در پیش خواهد گرفت. به  نظر می رسد 
مکرون، مسیر تقویت دیپلماسی بین المللی را برای جبران این 
شکست، برگزیده است. او با واگذاری امور داخلی به نخست وزیر 
سعی دارد تا به دنبال ایجاد اتحادهای اســتراتژیک با رهبران 

جهان باشد.
مکرون که یکشنبه برای تماشای مســابقه فینال جام جهانی 
فوتبال به قطر ســفر کرده بود، از زمان پیــروزی مجددش در 
انتخابات ریاســت جمهوری، مرتبا از ســفری به ســفر دیگر 
می رود؛ از رفتن به الجزایر برای احیای روابط با مستعمره سابق 
فرانسه گرفته تا دیدار از تایلند و اخیرا نیز سفر به واشنگتن که 
هدفش رفع اختلافات بنیادین اتحادیه اروپا و آمریکا بوده است. 
جهانگردی رئیس جمهور فرانسه در شرایطی که این کشور خود 
درگیر بحران اقتصادی و افزایش اعتراض های عمومی اســت، 
باعث شده تا رسانه های فرانسوی او را به »رها کردن امور داخلی 
کشــور« متهم کنند. یکی از وزرای دولت فرانسه که نخواسته 
نامش فاش شــود به روزنامه پولیتیکو می گویــد: »او همه جا 

هست، همه  چیز را دنبال می کند؛ اما نه در فرانسه.«
مکرون در دور نخســت ریاســت جمهوری خود کــه پیش از 
همه گیری کووید-۱9آغاز شد، اصلاح بازار کار و آزادسازی آن 
را با هدف رقابتی تر کردن این بازار آغاز کرد. او امیدوار بود که 
بتواند در دور دوم ریاست جمهوری اش، سیاست های صنعتی 
و نظام بازنشســتگی فرانســه را نیز اصلاح کند اما ناکامی در 
انتخابات پارلمانی و از دست رفتن اکثریت کرسی های مجلس، 
رئیس جمهور فرانســه را مجبور کرده تا ترمز روند اصلاحات 
را کشیده و این فرایند را آهســته پیش ببرد. پولیتیکو نوشته: 
»مکرون تلاش دارد تا چالش های امــروز جامعه جهانی را به 

فرصت تبدیل کند و برای این کار سیاست کسالت بار 
و بی نظم داخلی را به الیزابت بورن، نخست وزیر 
فرانسه واگذار کرده است. بر همین اساس است 
که مکــرون در ماه های اخیر تقریبــا به تمام 

حوزه های دیپلماسی جهانی سرک کشیده 
اســت؛ از امنیت غذایی در آفریقا گرفته تا 

چندجانبه گرایی در آسیا و جنگ اوکراین.
چرخــش کامــل رئیس جمهور فرانســه 
به سوی دیپلماسی جهانی پس از تضعیف 
موقعیتــش در داخل اما مشــکلات خود 

را دارد. واقعیــت این اســت که عکس های 
یادگاری او در کنار رهبران جهان، نتوانســته 

محبوبیت داخلی او را بیشتر کند. رکود اقتصادی 
اروپا و نارضایتی  های گسترده از تورم و گرانی برق 
و گاز، فضای سیاسی پیش روی او در داخل فرانسه 

را محدود کرده است.

تقلای مایک پنس برای عبور از ترامپ
معاون اول سابق رئیس جمهور آمریکا به عنوان یکی 

از گزینه های انتخابات 2۰24 تلاش می کند تا جایگاه 
سیاسی خود را بازتعریف کند

مایک پنس، معاون اول ســابق رئیس جمهور آمریکا که نامش 
به عنوان یکی از گزینه های احتمالی حــزب جمهوریخواه در 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰24 مطرح شــده، راه دشواری 
در پیش دارد. در فضای سیاسی آمریکا، همیشه مایک  پنس را 
یک فرد »وفادار« خوانده اند. اما روزی رســید که او مجبور شد 
تا میان وفاداری به رئیسش و وفاداری به قانون اساسی آمریکا 
یکی را انتخاب کند. او دومی را انتخاب کــرد و ناگهان خود را 
در یک وادی تازه دید؛ وادی اي که به لحاظ سیاسی او را کاملا 

منزوی کرده است.
پس از انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۰ آمریکا، مایک پنس در 
برابر درخواست ترامپ برای ابطال نتیجه انتخابات مقاومت کرد 
و همین باعث شد او در حلقه سیاستمداران محافظه کار طرد 
شود. اکنون کســانی که مایک پنس را از نزدیک می شناسند 
می گویند که او این روزها تلاش می کند تــا جایگاهش را در 
حزب جمهوریخواه احیا کند؛ به ویژه نزد کسانی که هنوز معاون 
اول سابق را به خاطر مقاومت در برابر درخواست ترامپ برای 
رد کردن نتیجه انتخابات نبخشــیده اند. پولیتیکو می نویسد: 
»وقتی با خدمت کردن به یکی از منفورترین و تفرقه اندازترین 
روسای جمهور آمریکا خود را زیر بار انبوهی از دروغ دفن کرده 
باشــید، بازگشــت به خود و بازتعریف هویت سیاسی تان کار 
راحتی نیســت.« به اعتقاد ناظران، مایک پنس به دنبال راهی 
برای برقراری ارتباط میان دو جناح حزب جمهوریخواه است؛ 
میان جناح راست سنتی که می خواهند از ترامپ عبور کنند و 

حامیان دوآتشه رئیس جمهور سابق.
در این میــان نتایج نظرســنجی های انتخاباتــی برای مایک 
پنس، نه دلچسب است و نه ناامیدکننده. گفته شده، در حزب 
جمهوریخواه، غیراز طیفی که از او به عنوان سیاستمدار جناح 
سنتی حزب حمایت می کنند، گروهی هم هستند که حداقل 

هنوز درباره او تصمیم نگرفته اند. 
اما بزرگ ترین نگرانی پنس تسلط ترامپ بر حزب 

جمهوریخواه است؛ عاملی که باعث می شود 
تا شــانس او به شــدت تحلیل رود؛ به ویژه 
اینکه به گفته برخی منابع مطلع، ترامپ 
تاکنون چندبار درخواســت پنس برای 
دیــدار و رفع اختلافات گذشــته را رد 
کرده اســت. پولیتیکو نوشته: برخی 
از متحــدان پنس امیدوارنــد که او از 
حضور در انتخابــات 2۰24 صرف نظر 

کند تا ســرخورده نشــود. برخی حتی 
به او پیشــنهاد دادنــد کــه در انتخابات 
ایالتی شــرکت کرده و به نمایندگی سنا 
رضایت دهد، اما مســئله اینجاســت که 
جاه طلبی های سیاســی پنــس فراتر از 

نشستن بر کرسی مجلس سناست.

دریچه

جهان نما

 آرژانتینی ها 48ساعت است که خیابان  را 

گزارش
رها نکرده اند. آرژانتین امسال چندین بار 
شاهد اعتراضات گســترده خیابانی علیه 
وضعیت بد اقتصادی بوده اســت، اما حضور شــهروندان 
آرژانتینی در خیابان در شــب های گذشته نه به صورت 
اعتراضی، بلکه برای جشن شادی قهرمانی تیم ملی این 
کشور در رقابت های جام جهانی قطر صورت گرفته است؛ 
رقابت هایی که در آن آرژانتینی ها پس از 36سال توانستند 

جام قهرمانی فوتبال را به خانه ببرند.
برخی گزارش ها به این موضوع اشــاره دارند که پیروزی 
جام جهانی برای آرژانتین کــه در رکود اقتصادی گرفتار 
اســت، تأثیراتی بیش از یک نتیجه ورزشــی را به همراه 
خواهد داشت و به این کشور بحران زده آمریکای جنوبی 
احســاس امید جدیدی می دهد. هنریکه فرنز، شهروند 
آرژانتینی به رویترز می گوید: »با توجه به شرایطی که در 

آن قرار داریم، این پیروزی خیلی آرامش بخش است.«

جشن در میانه بحران اقتصادی
جشن قهرمانی فوتبال در آرژانتین، در میانه یک بحران 
عظیم اقتصادی برپا شــده اســت. آرژانتین در دهه های 
گذشته با سقوط شــاخص های اقتصادی مختلف روبه رو 
بوده است. براساس گزارش اکونومیست، تورم در این کشور 

امسال به حدود۱۰۰درصد رســیده و دارایی بسیاری از 
شهروندان طبقه متوسط این کشور از بین رفته است. نمای 
بحران اقتصادی آرژانتین را در خیابان های بوئنوس آیرس، 
پایتخت و دیگر شهرها که میزبان تعداد زیادی بی خانمان 
هســتند، می توان دید. در خیابان ها هر روز افرادی دیده 
می شوند که تا کمر برای جست وجوی غذا در سطل های 
زباله فرورفته اند. با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند 
که قهرمانی در جام جهانی، می تواند به خروج کشــورها 
از بن بســت اقتصادی منجر شــود. مارکو ملو از دانشگاه 
ســاری انگلیس در تحقیقاتی دانشگاهی که 2ماه قبل از 
برگزاری جام جهانی قطر منتشر شــد، تلاش کرده تا به 
این سؤال پاسخ دهد که آیا برنده شــدن در جام جهانی 
فوتبال باعث افزایش رشد تولید ناخالص داخلی می شود؟ 
او پاسخ مثبتی به این پرســش دارد و تحقیقاتش  نشان 
می دهد که برنده شدن در جام جهانی فوتبال، رشد تولید 
ناخالص داخلی را حداقل ۰.25درصد افزایش خواهد داد. 
به گفته ملو، این رشد عمدتاً ناشی از افزایش صادرات در 
کشورهای پیروز در جام است و این افزایش صادرات نیز 
به دلیل جذابیت بیشتر محصولات و خدمات کشورهای 
قهرمان جام جهانی در بازارهای جهانی است. درواقع پس 
از پیروزی یک کشور در یک رویداد ورزشی بزرگ، نام آن 
کشور به صورت طبیعی بیشتر در بازارهای جهانی تکرار 

می شــود و این تکرار نام به شناخته تر شدن محصولات و 
افزایش صادرات این محصولات منجر خواهد شد.

برخی تحلیلگران شادی مردم در خیابان ها را می بینند، اما 
در نهایت، نگاه ناامیدانه ای به قهرمانی جام جهانی دارند و 
معتقدند برای مردمی که نزدیک به 4۰درصد از آنها زیر 
خط فقر زندگی می کنند، پیروزی جام جهانی فقط یک 
امیدواری مقطعی ایجاد می کند و در عمل شــاید نتوان 
شاهد تغییرات اقتصادی چشمگیری حداقل در کوتاه مدت 
بود. طبق ارزیابی که ماه گذشته توسط سازمان همکاری 
اقتصادی و توســعه )OECD( منتشر شــد، آرژانتین 
همچنان در سال های آینده با تورم دست و پاگیری مواجه 
خواهد بود. پیش بینی شده نرخ تورم در سال 2۰23حدود 

83درصد و در سال 2۰24، حدود 6۰درصد باشد.
روزنامه واشنگتن پست درباره وضعیت اقتصادی آرژانتین 
گزارش می دهــد که تولید ناخالص داخلــی اقتصاد این 
کشور برای 3سال متوالی 2۰۱8، 2۰۱9 و 2۰2۰با رکود 
روبه رو بوده است. براســاس این گزارش، تولید ناخالص 
داخلی آرژانتین به ویژه در بحران مالی جهانی در ســال 
2۰۰8، روی عدد 533میلیارد دلار بود و این میزان پس 
از ۱3ســال بدون تغییر قابل توجهی به 568میلیارد دلار 
در سال 2۰2۱رسیده است که نشانگر رکود مزمن اقتصاد 
این کشور است. به این وضعیت، می توان نرخ بیکاری بالا 
را هم افزود. با وجود کاهش نرخ بیکاری در سال گذشته، 
اما همچنان فرصت های اقتصادی بــرای جوانان به ویژه 
زنان جوان با ســطح تحصیلات پایین، بســیار کم است. 
به طور کلی نرخ بیکاری روی عدد ۱۰.9درصد قرار گرفته 
است. مجموع این شرایط حکایت از آن دارد که آرژانتین با 
عدم تعادل و توازن نرخ های کلان اقتصادی دست و پنجه 
نرم می کنــد. در گزارش OECD آمده اســت: »اگرچه 
فعالیت های اقتصادی به سرعت پس از بحران کوویدـ ۱9 
بهبود یافت و در ســال 2۰2۱به سطح قبل از همه گیری 
بازگشت، اما هنوز تولید ناخالص داخلی آرژانتین 2درصد 
کمتر از دوره قبل از کوویدـ۱9 اســت و رشد اقتصادی از 

اوایل سال 2۰22کند شده است.« 

معنای جام جهانی برای 
آرژانتین

تحلیل

تغییراتسیاسیدرآرژانتینازراهمیرسد؟
صرف نظر از نوع تأثیرات اقتصادی، قهرمانی در جام جهانی می تواند جهت باد در میدان رقابت های سیاســی 
را تغییر دهد. کلی اولموس، وزیر کار آرژانتین به تأثیرات سیاســی قهرمانی تیم ملی فوتبال این کشور اشاره 
کرده و می گوید: »این پیروزی شبیه نخستین پیروزی آرژانتین در سال 1978است؛ زمانی که کشور توسط یک 
دیکتاتوری نظامی اداره می شد و ما نمی دانستیم فردا چه خواهد شد، اما آرژانتین قهرمان شد و ما برای جشن در 
خیابان ها بیرون رفتیم.« گیرمو آلبرتو، از هواداران فوتبال در خیابان های بوئنوس آیرس به پولیتیکو می گوید: 
»شاید پیروزی امسال بتواند پیش درآمدی برای نوسازی سیاسی و اقتصادی باشد که کشور ما به شدت به آن 
نیاز دارد.« احتمالا هرکدام از رقبای سیاسی تلاش خواهند کرد تا پیروزی تیم ملی این کشور را دستاویزی برای 
تبلیغات خود قرار دهند و البته دست دولت چپ گرا برای سوار شدن بر موج قهرمانی تیم ملی بالاتر از دیگر رقبا 
خواهد بود. آرژانتین قرار است انتخابات پارلمانی خود را در اکتبر سال آینده، یعنی 10ماه دیگر برگزار کند. در 
این انتخابات، دولت جناح چپ قرار است با نامزدهای بلوک راست میانه و یک حزب لیبرال رقابت کند. برخی 

امیدوارند موسم تغییرات سیاسی در همین انتخابات از راه برسد.

مکث

ایشــان تارور، ستون  نویس 
پست:آرژانتینی ها  واشنگتن 
در یک وضعیت آشفته اقتصادی 
به سر می برند اما همه کسانی که 
در قطر حضور داشتند، شاهد بودند 
کــه آرژانتین یکی از کشــورها با 
بیشترین  تعداد هوادار حاضر در 
این رقابت ها به شــمار می رفت. 
حتی با وجود تورم بــالا، هزاران 
نفر از شهروندان این کشور تلاش 
کردند تا برای بازی های نیمه نهایی 
و فینال خود را به دوحه برسانند. 
آنها همه پولی که سال ها پس انداز 
کرده  بودند را صرف حضور در قطر 
و آماده شدن برای جشن قهرمانی 
در دوحــه کردند. خــوزه ابادی، 
روانپزشک در بوئنوس آیرس، در 
جایی نوشته است: »جام جهانی 
فرصتی برای بازگرداندن اشتیاق 
در کشوری است که به شدت ناامید 
شده و پر از احساس شکست های 
پی در پــی اســت.« در واقع جام 
جهانی برای مــردم آرژانتین که 
در ســال های اخیر همواره درگیر 
بحران های اقتصادی و سیاســی 
بوده اند، فرصتــی بود برای یک بار 
برنده شــدن. آنها می خواستند به 
جهان بگویند ببینیــد فوتبال ما 
آرژانتینی ها چقدر خوب است نه 
اینکه ببینید چقدر پول بدهکاریم! 
فوتبال بیش از هر ورزش دیگری، 
ظرفیت نمایش بهترین لحظه ها را 

برای یک کشور دارد.
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